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Neb aa tečená cIumk muil mattor

záměrů Snad se jim podaří zbala

mutit rudochy některé ale prozí-

ravého a o zájmy celku i své vlast-

ní pečujícího voliče s jeho stanoví

ska nezvrátí

Netunický
Nejjistčjší cesta

piano mladé a dovedné pianistky
sl M Mikové Přednesla směs

písní národních "Zlatá Praha" a

sklidila takovou bouři pochvaly že

byla nucena přidali další skladbu

Po té pan Fibinger přednesl dru-

hou část přednášky své: "O po-

slání české školy" Zmínil se nej

prve o nesprávném podceňování
českého vyučování Maje mnoha-

letou zkušenost jako učitel české

školy podepřel svá tvrzen! řadou

příkladů Na jedné straně žádá

se mnoho a na straně druhé škola

ta považuje se za cosi méně cen-

ného Učitel takové školy má po-

stavení přetěžké Každé z dítek

jež do školy docházejí vzrostlo za

jiných okolností nie k sobě je ne-

pojí leda snad to že zrozeny byly
z českých rodičů A učiteli nad-

chází povinnost aby tento nestej-norod-

živel upoutal na předmět

jeden aby nalezl takovou cestu

která vedla by do srdcí všech Má

li set kat i se n úspěchem musí býti íÍ I

Nový

Ifamon otlfnii

J

Spořitelna v Nebrasce

může půjéjt své peníze pouze mi první jistotu na farmy městské

majetky a okresní hondy nejlepší záruka která jest Tímto

spořitelnu dá vkladateli nejlepší záruku Tato banka platí 4%
na vaše úspory a dovolí vám peníze vytáhiiouti db vaší potřeby
1'etivé vás žádáme o váš obchod I!r

Nojstoréí nojvčt&í a nojpevnčjší
spořitelní banka v Nebrasce

City Savings Bank
16 a DoURlas 8trcet OMAHA NEBRASKA

k dostáiií usjíukojivého ob-

leku jent poznání následu-

jícího:

Velký obchod
Naše moderní zařízení

velkolepá úprava a bezvad

ná obsluha v obchodě uspo-

kojí Vaši touhu po správ-
ném obchodním jednání
Naše velké zásoby a mírné

ceny uspokojí Vaši touhu

po úsporu peněz a naše zá-

ruka Že v ]iúdii neuspoko-

jení vrátíme peníze uspo-

kojí Vaši touhu byste byli
při nákupu svého obleku

jisti Že dobití kupujete

Naše obleky
a svrchníky
jsnii vii vsfch oblíbených a žá-

doucích druzích ii Imrviicli a

cny Jsou zroviis takoví Jik:
přeje1' ! jiliitltl Přljinc u

prohlednete l tmíc zhoí
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Vystřihněte toto!

kandidoval zároveň na lístku po- -

pulistů jichž platforma jee rozhod

ué pro "county option te pří-

činy byli jsme pro muže který ne

upsal se straně žádné

"Osvěta" tvrdí že hned na po-

čátku zaprodali jsme Bijíu Pan

Kavan dokáže že je to drzá a spro
stá lež Pan Kavan je sice podílní-

kem "Osvěty" ale vzdor tomu

sám při jedné schůzi Biiíy vyvrá-

til tvrzení dotyčného lisiu

Pokrok Západu a jeho řiditel

nemusel se za své jednání stydět!
Aby čtenáři a neomylná tetka "O-světa-

"

věděla že naše rčení je

jsme hotovi dáti celkový

výkaz ovšem před notářem potvr

zený co obdrželi jsme od Bigy O

sobníeh Práv jak české tak i

za tiskové práce a dále

co jsme obdrželi od strany repub-

likánské za tiskové práce a za

když naše spravedlivá te

ta "o" A" učiní totéž Aby ne-

mohla se vykroiititi neechť uveřej-

ní výkaz příjmů od Ligy Osobních

Práv české i ústřední za tiskové

práce oznámky a podporu a dále

co obdržela od strany demokrati

eké za tiskové práce oznámky a

podporu Vše musí býti potvrzeno

před notářem Oba vjkazy pak mu

sí býti uveřejněny obou listech

najednou To ukáže odkud vit r

fouká

Dále je li i) Rosický lak zásad

ním nepřítelem hnutí prohibiéního
itroč hanobil ('echa který by pro

ti prohibici více dokázal nežli o-

Hen který byl zvolen ? Proe se sty
dí p Rosický za svě vyznání polí

tické a neechá se registrovat i : no

party? Proč hanobil našeho red

p O Charváta že nemá občanské

íio listu a pak dal omluvu že jen
"kolovala zpráva" že tomu tak

je? Proč neřekl že on to byl kle

rý onu zprávu rozšiřoval na veřej-

né schůzi a štval proti p Oharva

loví naléhaje na to aby lýž ne- -

mohl při republikánské schůzi mlu

viti?

Honzíčku lakové "blnfřy" ne

jdou Mnoho lidí mnoho vědí —

to pamatuj ! S úctou

V Bureš

OMAHA

— Jako léta jiná tak i letošní-

ho roku uěinějiy byly četné sázk

ři presidi-ntvk- é volbě Obnosy
sázek bylv v mnohých případech
značně veliké Nejvíce prohráli
ti kdo vsadili Kc že Bryan bude

vítězem a ti kilo tvrdili že Taft

získá Nebrasku

— í) krvácké četbě o její ná-

sledcích a o prostředcích kterými
lze jí čelit i promluvil v neděli k

slušnému shromáždění v Sokolov-

ně pan učitel R Fibinger Zmíniv

se nejprve o tom jak zhoubně pů-

sobí krvúcká četba na mladé duše

otravujíc je a činíc je nespokoje-ným- í

v životě dokazoval že velké

množství zločinů má na svědomí

právě jen tato literární prašivina
Měli bychom se se vší energií

na vydavatele a šiřitele té-

to otravné četby neboť oni jsou
to kteří pro svůj mrzký zi-- k

duše i srdce a vyrábí zlo-

činec ve velkém Nejdou to však

pouze špatné knihy a časopisy
které mají zhoubný vliv na lid-

skou duši ale jsou to i krváeká

divadla oblíbená a hojně mládeží

navštěvovaná I proti těmto mě-

ly by se příslušné kruhy obrátiti

se ši rozhodností Hlavní boj

prnii krvái-k- liti iaíifi' il

divadlům tak zhoubné pusobn im

na duši lidskou má býti vcb n v

rodině dítkáui pohy-

bovat! se v takovém ovzduší aby

po těYhtu knihách a divadlech ho

iiíh iiejuiišitfi liibkym pudům
pocítily pudili N"i jI i po

hybiiVatí se V takové p"íe''n"s!i
kd- -

y ďišf iitrpt-I- kiu
t Illf ild lillll Stale ti huť je

J i h osid je v rukou I - !l l'j'e
pri ''Ujme pt( prtštMié irvái-k-

liidiHttii 1u'-r- u řt ! it í ih

Untly pl
d- i'„ t i i"ti" tk

V e i í'e '! I ' ř) v i i:a

š' pi
I d- bt t íii(:!é a

í i jí í iti-- - ditkť ii Vťli i I íi

I - k í t (: íi a t i t ( i j !

(r'(íl e li ) l:u i Li lil l

llt--i- 'k-- e t ltil' Ml l i

j !lt lil
'

ji' I h a i

Siiíc i iii p!-- i M i (i

i I 4 l 4 i l { t

ku loii-- i !(
! ! I

in #t!4J fl ll Sf ] i ( i

! ♦ i v 1 ! kt ri
bt#rl diUi r tx'i-'i

f t p I' i I f J ''(I ! - " M ) ]
I i í : s n j

rl-- r p- k I IM t

l'ublib(d by Pokrok Publlahing Co

1325 Williun 8t Omaha Nebr

Subicription by mail — $100 per year

Vydává:

VVDAVATELHKÁ BPOL POKROKU

OMAHA NEBB

VAC BUBBa ředitel

rřodplatné $100 na rok

Do Cek $200 na rok

Adresujte jednoduše
POXSOK ZATA2HT

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 11 listopadu '08

DEOBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

Chvalně známý před loty zde by-

dlící krajan pan Václav Charvát

vykoupil jeden zdejších řeznic-

kých obchodů Není pochybnosti
že "kaprál Fousek" jak Vašíko

vi utrhaíné jazyky přezdívají do

bř bude prospívali neboť má za

sebou nejen dlouholetou zkušenost

zde i ze staré vlasli nýbrž i při
zcň všech kdož jej znají

Frank 1'íchen dle všeho dopálil

se na nájemnický život na farmě

a proto vykoupil čtyřicítku od p

Marka jižně od Niobrary Neiií

pře to býti samostatným

Na naše pány hostinské zase je
dnou trhlo Minulou středu bylo se

jim doHtavití k okresnímu soudu

do Center na obžalobu pro prodej
lihovin rudochúm Vláda (o čemž

se vlastní pochybuje že to byla)
tentokráte na ně Šla s chytrou Vy

slala dva tajné kteří ho vydávali
za obchodníky v pozemcích a tito

uplatili několik rudochťi a v prů-

vodu těchto obešli všechny tři sa

loony kde He nechali častovat sa-

mi ovšem penězi nešetříce a tak na

nic netušící boxtirmké dle svého

tvrzení vyzráli Na radu výpomoc

něho okresního právníka přiznal
se k činu Claus líanson a 1' lían-

son jeho sklepník načež byli po-

kutováni každý 3ji"0 a útratami—

John Foerster a II Carney spolu

se sklepníky požádali za odročení

soudu což se též stalo a přelíčení
stanoveno na den 27 t m Jak

nasvědčují stává možnost

že případ vznesen bude k nejvýš-řím- u

soudu Spojených Států tak

aby se otázka ta jednou pro vždy

objasnila a hostinští v místech y

hustě obydlených nebyli

úřadníky a jinými

vydříduchy soustavně vydíráni —

Jest to sice pro vládu hořké jader
ko k rozlousknutí ale jednou se

tak státi musí — aC již to chutná

nebo nc Pakliže vláda na jedné
straně dává těmto lidem volební

právo a vymáhá na nich placení
daní nemůže obratem ruky odpi-rat- i

jim právo aby dle libosti ja-

ko ostatní občané vešli do hostince

a tam se občerstvili To není tak

zvaný "square deal" Buď dosta-

nou všechna občanská práva ústa

vou naAÍ vněm stejně zaruěcuá —

aneb jim odepři! vše bez výminky
V tom případě by ovšem také vo-lit- i

nesměli Polovičatost v tomto

případě jest nemožnou Nejeha

rakteričtější jest že jeden z

v městečku Wrdel jest

Částečným llldiiehrm Nil jilkiíil
základě mohla vláda neb stát dát i

povolení k výčepu tomuto ťlové

kut Tohle je již i pro Ameriku tu

m "svobody" a nejpodivnějsíeli
zákonů trochu mnoho

Ilostinnký Jobu Foertt r tirnístil

tm nároží před svým htiiie--

lampu která dodává liiNtu t"tm i

okolí patřičného viddedii Zajisté
M? avdé i i panu NUovi kdy

e řasna idrí píi té jMi-lti- i "

v kroniku přátel

Volby v kreni Knot dopadly ve

r rp't h d Mikritt Na repuUi
károke-- lístku řiiotuvol-- u bvl

pan Frank nu' r n okresního
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NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Panu Chas Šmídovi utekli ko

ně minulý pátek voziv s nimi seno

do kar Koním se nic nestalo ale

vůz to odskákal

Paní Corry-ov- á dlela minulý tý

den v Omaze Jela navštívit paní

Čudovou která je dosud hodné ne

mocná po operaci
Paní K K Křížová z Hrainard

dlela zde návštěvou u svých přátel

a známých koncem minulého tý

dne

Minulý týden zde dleli návště-

vou manželé Vártovi z iraf'ton a

slečna Johanka Tvrzova z "Wilber

u rodiny Antona Praje V sobotu

jim uspořádal náš "hijh five"

klid) soukromou zábavu v nini pa-

na II Peltze

Poěasí zde máme pěkné a ti již

ještě nemají obranou kukuřici si

chválí jak se to pěkně obírá

No už je po volbě a konec ale

spoň na nějaký čas těm politie-ký-

třenicím a hádkám Knubliká

ni se radují z toho že vyhrál Taft

a demokraté zase z toho že dosta

li většinu v Nebrasce Pořekadlo že

do třetice všeho dobrého neosvěd

čilo se ani u pana Pryana
V sobotu jeli manželé M Šťávo-v- i

a Josef Koutníkovi do Clark

son po automobilu
Šotrabová

t NEBRASKA f

— Výsledek voleb v Nebrasce

pokud týče se úřadníkú státních
v době kdy píšeme tyto řádky
není dosud úplně znám Shalleu

berber demokratický kandidát firo

úřad euvernérský bude niíti asi

7000 většiny Republikánský kan

didát pro úřad generálního ná

vládního Thompson bude míti

značnou většinu nad demokratem

Flehartym Podobně též rf ubl

kandidát pro úřad státní
ho supeerintendrita Pshoj) bude

míti '50W většiny nad svým demo

kratičkým opponentem Ablottem

Kejiublikánský kandidát pro úřad

auditora Parton bude míti asi 4

"00 většiny nad demokratem Priee

em Státním pokladníkem bude

Brian republikán který bude mí

ti asi 1500 většiny nad Mackey
em Státním sekretářem bude re

publikán Junkin který zvítězil

nad svým demokratickým oppo
nentem značnou většinou Komisa

řem veřejných budov a pozemků
bude asi republikán Covvlcs Demo

kraté vedle úřadu guvernérského
získali úřad místoguveniéra jímž
zvok-- (íarrett a pravděpodobné
též úřad železničního komisaře

jímž zvolen Co w jí
i 11 nepatrnou

většinou Státní senát a zákono

dá poslanecká budou míti silné

většiny demokratické Do senátu

zvolen byl krjn V W Bartoš a

do poslanecké sněmovny krajané
Otto Kotouč J P Kraus Frank
Doležal J Dostal John Cháb a

J II Hospodský vesměs demokra

té Z kongresníkft tři budou bez

pochyby republikáné a sice: IJin

Jitv ze 4 distriktu XorrU z 3

distriktu a Kinkaid ze (I ditt —

tři demokraté a sice: Pollard z 1

diMriktu llitel„k z distrikt!
a Latta ze 'J distriktu — Vtliuia

Bryanova není velká Taft Kknl

IJ ITro hlasů kdeto Bryan PJ7

t I hlasy Vvsb dky voity jed

noho i)krsíi donu! ale ty

na "ei mnoho lo iuénl u tudíi %

ntúe pořitati b Brvauova véti
na b i im liob fu 4
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Vystřihněte tuto ohlášku předložte ji v našem závodé ae

střižním zboží a my uší jenu: vátu sukni dle nejnovějších vzorů

za pouhých $150

Látek velice pěkných máme veliký výběr Nie více
vám poěítáno za látku nežli přesná cena materiálu
k zhotovení Ručí í šití obleků- - Za dokonalé

nejlepší provedení a dobré padnutí se ručí

svědomitý musí cítili k povolání

svému upřímnou lásku Od školy
české nemůže se žádat i tolik co od

Školy anglické už vzhledem k to-

mu že vyučování české trvá dvě

nanejvýše tři hodiny v týdnu
kdežto školu antřlickou navštěvuje
dítko po pét dnů Rada pomůcek
bohaté klubovny a jine jsou k dis

posicí dítku ve školách angli
ckých České škol V jsou vedle

nich jen jako Popelky Rodiče

měli by vyjiti učiteli vstříc a ukol

mu usnadnili Hlavní éást práce
mi výchově dítěte zase má býti
doma v rodině — l uruna easi
iiíednáškv byla se souhlaseni při

jata a doufejme též že vykonala
své poslání Klub "Máj" ukončil

program zdařilým zapěním písně
"Kde domov můj" — Přednáška

uspořádána byla Místním Sdruže-

ním Svazu Sv'obodomlnvch a

Sborem Zástupců České Svob Ško

Iv Jak hned svrchu jsme podo-

tkli účast byla velmi slušná ač

mohla býti daleko větší vzhledem

k thématůiu a úéeli za jakým byla

pořádána
- i

Panu Janu Rosickému k zodpové-děn- í

' Táži se p Rosickýho v zájmu ee

ské veřejnosti by udělil co stalo

se s pomůckami jež za značné pe
mze pořídil Nar Výbor?

V Bureš

Unavený mozek

Po delší práci při níž jest třeba

stále myslili pozorujeme jakoby
mozek náhle vypověděl službu ne
boť nemůžeme myslili hlava a oči

nás bolí a celé tělo nestáhne Tu

jest třeba léku který rychle uve-

de krev do čilejšího oběhu který
dá novou sílu nervům i svalům a

který uvede v činnost ochablé fi-

al rojí Trinerovo Léčivé Hořké
Víno jest jediným lékem tako-

vým Ono účinkuje přímo na or-

gány zažívací totiž na všechny
části těla jimiž potrava musí pro-

jiti Ono ze strávené potravy vy-

robí novou čistou a silnou krev
která ohromnou rychlostí proniká
do každé částečky těla přinášejíc
tam výživu Proto jest jediným
spolehlivým lékem všade lam kde

jest potřeba chuti k jídlu a těles-

né síly kde jest třeba čisté krve
a silných nervů Berle je pří kai
dé únavě tělesné nebo duševní

při každé chorobě žaludku a střev

pří nerv('ř::ioti a slabosti V lé-

kárnách Jos Trincr (il(i--i2- 'J

So Ashland Ave Chicago Jíls

Trpíte
rhaum atisme m

žal i ečnlmi nesnázemi

nebí nertositou?
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